



Kirjailija **Olga (Oili) Komonen** kuoli Helsingissä 7.7.-03. Hän oli syntynyt Antreassa 14.1.1921. Sieltä perhe muutti ensin Vuokseleeseen ja edelleen Viipuriin ja Parikkalan kautta Vallinkoskelle. Sota sotki ammatinvalinnan, seurasi avioituminen ja vuodet täystoimimisena perheenäitinä.

Kirjallinen työ alkoi 1960-luvulla, ja sen tuloksena syntyi parikymmentä, pääosin karjalankielistä näytelmää, joista mainittakoon antrealaisaiheinen Talikkalan markkinoilla, Juho Lallukasta kertova Viipurin vihanta sekä kalevalamittainen Kosinta kaksi romaania sekä runoja.

Mainittakoon, että Olga Komonen oli isän puolelta runonlaulaja Larin Parasken sukua.

Kirjallisuuden tutkija, filologian lisensiaatti **Maija Pahomova** kuoli Petroskoissa 12.7.-03. Hän oli syntynyt 31.7.1926 Karjalan lyydiläisalueen eteläkylällä Kuujärven D'ogensuon kylässä.



Sotien jälkeen Maija Pahomova jatkoi evakossa Osan kaupungin opettajaopistossa Permin alueella aloittamia opintoja ja

päätti Karjalan opettajaopiston 1946 ja valmistui 1950 opettajaksi Karjalan valtionyliopistosta. Toimittuaan joitakin vuosia opetusallalla hän päätti jatkaa opintojaan Gorkille nimetyssä Maailman kirjallisuuden instituutissa Moskovassa. Valmistuttuaan hän palasi Karjalaan, missä hänestä tuli tiedekatemian kielen, kirjallisuuden aja historian laitoksen pitkäaikainen (1956-83), uuras työntekijä.

Maija Pahomova paneutui tutkimustyössään Karjalan proosakirjailijoiden – sekä suomeksi että venäjäksi kirjoittavien – tuotantoon. Hän laati ensimmäisen Karjalan kirjallisuuselämän vuosikirjan, joka käsittää vuodet 1917-1961. Tämä yli 500-sivuinen teos ilmestyi 1963. Pahomova toimi sittemmin myös toisen, kolmannen ja neljännen osan tieteellisenä toimittajana. Lisäksi hän oli Karjalan neuvostokirjallisuuden historian kirjoittajista.

Maija Pahomovan tutkimus suomalais-ugrialaisten kansojen kirjallisuudesta (1977) sekä Karjalan kuvaajasta Mihail Prišvinistä (1974) kuuluvat korkeakoulujen tutkintovaatimuksiin.

Maija Pahomova oli palkittu arvonimellä 'Karjalan ansioitunut kulttuurityöntekijä' sekä monilla kunniamerkeillä.

Varatuomari **Pauli Suvioja** kuoli 26.6.-03 Helsingissä. Hän oli syntynyt 15.6.1920 Salmassa ja kuului salmilaiseen "hyvälistöskuun", jonka nuoret lähtivät jo 1930-luvulla opinteille.

Paulin evakkotie päättyi Helsinkiin. Täällä hän opiskeli ja oli innolla mukana Seurasaaressa kyykkä – ja karjalaistoiminnassa. Jo vuonna 1958 yliluutnantti Pauli seisoi ensimmäisessä kunniaavartiossa, joka järjestettiin karjalaisille sankarivainajille Helsingin ortodoksisella hautausmaalla. Samana vuonna hänet valittiin karjalaisten äänillä ortodoksisen seurakunnan valtuustoon. – Valmistuttuaan varatuomariksi Pauli paneu-

tui kokonaan ammattinsa hoitamiseen ja joutui näin luopumaan monista mieliharrastuksistaan. - KP

Karjalan satakielenä tunnetuksi tullut oopperalaulaja **Anna Mutanen-Liedes** kuoli Helsingissä 22.7.-03. Hän oli syntynyt Joensuu-ssa 1914 ja oli kuollessaan 88-vuotias.

Anna Mutanen oli 1940-50 lukujen suosituin oopperalaulaja, josta tuli radion välityksellä myös koko kansan rakastama karjalaisuuden tulkkki. Hänen herkkä tulkintansa erityisesti lauluista Karjalan kunnilla sekä Laps' olen köyhän kuu- niin Karjalan soivat radion toivekonserteissa viikosta viikkoon vuosikymmenien ajan. Karjalan kunnilla -levytyksellä joulun alla 1965 suosioista jopa Beatlesien kanssa.

Ruotsin Katrineholmista kuoli 14.7.-03 **Natalia Hillman** (Moisejeva-Muistama). Hän oli syntynyt Vienan Kiimasvaarassa 1930.



Natalia asui koko sodan ajan kotikylässään ja muutti pakolaisten mukana Suomeen syyskuussa 1944, ja edelleen Ruotsiin toukokuussa 1948. Ruotsissa hän asui Katrineholmista kuolemaansa saakka.

Poismennyt jäivät suremaan kaksi tytärtä perheeseen, sisko ja kaksi veljeä sekä sukulaiset ja ystävät. - JM

Ekonomi **Iivo Ranne** kuoli Helsingissä 7.5.-03. Hän oli syntynyt Uhtualla 20.4.1916. Seuramme tilintarkastajana hän toimi 1980-1990-luvulla.

MERKKI- PÄIVIÄ



Veera Ylinen os. Luoto täytti 80 vuotta 9.4.-03. Hänen sukujuurensa ovat vanhasti Vienan Karjalan Vuokkiniemessä. Isä Ville Luoto, ent. Remsujeff oli kotoisin Vuokkiniemen Viiksemysalasta ja äiti Anna o.s. Kondratjeva Vuokkiniemen kirkonkylästä.

Veeran vanhemmat siirtyivät Suomeen kauppiaksi 1920-luvulla. He saivat neljä tytärtä, Veera vanhimpana. Hän kävi koulunsa Pohjanmaalla Horonkylässä ja Kauhajoella. Jatkosodan alettua Veera komennettiin 3 kuukauden radiosähköttäjäkursseille Tuusulaan, ja sieltä rintamalle Tiiksjärvelle lentolaivue. 14. radiosähköttäjäksi.

Rauhan tultua Veera avioitui ja työskenteli miehensä rakennusyrityksessä palkanlaskijana ym.

Perhe kasvoi, syntyi neljä poikaa ja tytär. Nyt eläkepäiviä viettävällä Veeralla ja aviomies Paavolla on kahdeksan lastenlasta ja kuusi lastenlastenlasta. - PK

60 vuotta täytti 23.8.-03 Oulussa erityisopettaja, Pohjois-Vienan-seuran pitkäaikainen puheenjohtaja **Anja Suvanto**. Hän on syntynyt Pudasjärven Yli-Livon Suvannon kylässä. Isänsä puolelta Anja on pudasjärvistä maanviljelijäskuntaa, äitinsä puolelta Pistojärven Kiimasvaaran Moisejeffa.

Anja valmistui opettajaksi Tornion seminaarista